
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»

С.ИВАНОВКА

ПРИКАЗ
01.08.2024г. № №
Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 
в МАДОУ д/с «Буратино» с.Ивановка

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилам оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 №706, № 1441 от 15.09.2020г.,Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013г. №1185 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам», Уставом Учреждения, 
Положения о платных образовательных услугах, в целях наиболее полного 
удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и их 
родителей,
Приказываю :

ГОрганизовать в МАДОУ д/с «Буратино» с.Ивановка с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. 
платные образовательные услуги: «Веселая математика», «Хореография»,
«Подготовка к школе», «Веселые ручки», «Ритмика для малышей», «Юные 
художники», «Веселый язычок», «Птица говорун», «Звонкий голосок», 
«Умелые ручки»,
«Веселые ладошки», «Робототехника», «Мукасолька», «Веселый

английский», «Умелые пальчики», «Веселая математика».
2.Установить стоимость занятия платных образовательных услуг по
предоставлению:

- «Веселая математика, «Подготовка к школе», «Веселые ручки», «Ритмика 
для малышей», «Юные художники», «Веселый язычок», «Птица говорун», 
«Звонкий голосок», «Умелые ручки», «Веселые ладошки», «Мукасолька», 
«Умелые пальчики», «Веселая математика» - 640 рублей в месяц (80 рублей 
одно занятие), 2 занятия в неделю, всего за 9 месяцев 72 занятия,5760 рублей 
за весь курс;
-«Хореография», «Робототехника» - 800 рублей в месяц (100 рублей одно 
занятие), 2 занятия в неделю, всего за 9 месяцев 72 занятия, 7200 рублей за 
весь курс;



-«Веселый английский» - 960 рублей в месяц (120 рублей одно занятие), 2 
занятия в неделю, всего за 9 месяцев 72 занятия, 8640 рублей за весь курс.
3. С родителями (законными представителями) воспитанников, посещающих 
кружок заключить договоры об образовании на обучение по дополнительным 
образовательным программам. Срок до 30.09.2024г.

4. Обязанности по составлению калькуляции, баланса, отчетов, ведение 
табельного учета, начислению заработной платы и родительской оплаты 
возложить на бухгалтера И.В. Митенко.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д\с 
«Буратино» с.Ивановка Е.В. Амирова


